Página 219   19 de Dezembro de 2023 Nº 28.644
TRANSFERID0 ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA EM ESTADO
PERMANENTE, ATÉ A ASSINATURA DA CONVENÇÃO, OU DA DECISÃO
TRANSITADA EM JULGAMENTO; D) DELIBERAR A PARTICIPAÇÃO
DA FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE
ALIMENTAÇÃO NO ESTADO DE MATO GROSSO NAS NEGOCIAÇÕES
COM O SINDICATO DA BASE; E) OUTROS ASSUNTOS QUE SURGIREM
EM RELAÇAO AO SINDICATO. CÁCERES -MT, 18/12/2023 - Katia Cristina
A. Gonzaga. - PRESIDENTE.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: SINDICATO DOS TRABALHADORES
NO COMERCIO VAREJISTA E IMOBILIARIO DE MIRASSOL OESTE E
REGIAO-MT. SITO Á AV. SAO LUIZ nº 91 - CÁCERES - MT, BAIRRO
NOVA ERA. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÂO
CONFERIDAS PELO ESTATUTO, VEM ATRAVÉS DO SEU PRESIDENTE,
CONVOCAR TODOS OS ASSOCIADOS QUITES COM A TESOURARIA
A COMPARECEREM EM UMA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA QUE
REALIZAR - SE - À NO DIA 07/01/2024. NA SEDE PROVISORIA DO
SINTCOVIM SITO AV. SAO LUIZ nº 4.366 - CÁCERES - MT, BAIRRO
NOVA ERA. ÀS 18:00 HS EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO, COM 50% E
MAIS UM DOS ASSOCIADOS, E ÀS 18:30 HS EM SEGUNDA E ULTIMA
CONVOCAÇÃO, COM QUALQUER NUMERO DE ASSOCIADOS. A FIM
DE DELIBERAREM SOBRE OS SEGUINTES ASSUNTOS CONSTANTES
NA ORDEM DO DIA: A) PRESTAÇÃO DE CONTA. B) PROPOSTA
ORÇAMENTARIA PARA 2024. C) OUTROS ASSUNTOS QUE SURGIREM.
CÁCERES - MT, 18 DE Dezembro DE 2023. Kátia Cristina A. Gonzaga
PRESIDENTE.
<#E.G.B#1527029#219#1529687/>

Protocolo 1527029
<#E.G.B#1527035#219#1529696>

O Sr. ELISVAN MOSCONI, CPF n° 526.800.961-34, proprietário da
Fazenda Goiana. Torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria
de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso, a ampliação da LP, LI e
LO para Atividade de Irrigação no município de Querência - MT; Bacia

Suiá-Miçu. Processo SAD 621736/2016. Não foi determinado a elaboração
de EIA/RIMA.

ENERMAD COMERCIO DE MADEIRAS LTDA, CNPJ. 36.932.937/0001-42.
Torna público que requereu junto a SEMA-Secretaria de Estado do Meio
Ambiente a Ampliação do Volume de Produção Anual da Licença Ambiental

Industrial, sn, chácara 28,  município de Feliz Natal/MT. Não determinado
EIA/RIMA.

DESCAR PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, CNPJ
44.865.037/0001-58, torna público que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do município de Sinop/MT as
Licenças (LP) Licença Prévia, (LI) Licença de Instalação e (LO) Licença
de Operação da Empresa Descar Prestadora de Servicos LTDA, CNPJ:
44.865.037/0001-58, Cuja Atividade é a Prestação de Serviços de
Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos Automotores, Rua das
Ipomeias n. 1254 Bairro Setor Industrial Norte no Município de Sinop/MT.
Não houve a exigência do EIA/RIMA. BSNA - Brasil sustentável- Negócios
Ambientais - (66) 999850609.

A empresa TREVAO PONTO CERTO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ: 48.118.294/0001-87, torna-se público que
requereu a Secretaria do Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso SEMA/
MT a Licença de Operação (LO), para Funcionamento do Empreendimento
que tem como Atividade Principal de Comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores, localizado Rua Dos Cedros n° 105, Bairro
Centro, Cidade de Guarantã do Norte/MT. BSNA - Brasil sustentável-
Negócios Ambientais - fone (65) 993102092 (66) 999850609.

DESCAR AUTO ELETRICA LTDA, CNPJ 05.906.220/0001-00, torna
público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável do município de Sinop/MT a renovação da Licença de
Operação (LO), para funcionamento do empreendimento que tem como
atividade principal de MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, Avenida Rua Colonizador Ênio Pepino n. 5295 Sala
A  Bairro Distrito Industrial Norte no Município de Sinop/MT. Não houve a
exigência do EIA/RIMA. BSNA - Brasil sustentável- Negócios Ambientais -
(66) 999850609.

LAVORO AGROCOMERCIAL S.A., CNPJ Nº 06.116.723/0011-09,

Regularização Fundiária, Habitação e Meio Ambiente de Campo Verde-MT

a Renovação da Licença Provisória de Operação nº 011/2023, para
atividade “comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes
e corretivos do solo”, localizada Av. Brasília, Nº 3013, Bairro Campo Real II,
neste município. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

LAVORO AGROCOMERCIAL S.A., CNPJ nº 06.116.723/0033-14, torna

Ambiente de Sorriso-MT a Renovação da Licença de Operação nº
0216/2022, para atividade “comércio atacadista de defensivos agrícolas,
adubos, fertilizantes e corretivos do solo”, localizada na Av. Perimetral
Sudeste, Nº 11355, Bairro Centro, neste município. Não foi determinado
Estudo de Impacto Ambiental.

CELSO ANTONIO KUHN, CPF nº 619.791.470-00, torna público que

atividade de “Condomínio Residencial Vertical”, localizado na Alameda
Tancredo de Almeida Neves, Lote 18, Quadra 03, Loteamento Montserrat,
neste município. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

A. C. PETRI MADEIRAS LTDA -  CNPJ: 13.193.599/0001-79, torna público
que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA a

Picador Móvel Florestal; Endereço: Estrada Priscila, KM 26, FAZENDA
EFECE l, Zona Rural do Município de Santa Carmem/MT. Responsável
técnico: Anderson Louback Correa - Engenheiro Florestal.

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.
<#E.G.B#1527035#219#1529696/>

Protocolo 1527035
<#E.G.B#1527048#219#1529708>

FERNANDO HENRIQUE DA SILVA MORANDO, inscrito no CPF nº

Ambiente - SEMA/MT, a Licença Florestal - LF para o Projeto de Exploração
Florestal PEF/AD, para propriedade rural denominada Fazenda Cachoeira,
localizada na zona rural de Nova Xavantina-MT.
<#E.G.B#1527048#219#1529708/>

Protocolo 1527048
<#E.G.B#1527050#219#1529710>

CARLOS ROBERTO DELLA LIBERA FILHO, inscrito no CPF nº

Ambiente - SEMA/MT, a Licença Florestal - LF para o Projeto de Exploração
Florestal PEF/AD, para propriedade rural denominada Fazenda São Mateus
e São José, localizada na zona rural de Barra do Garças-MT.
<#E.G.B#1527050#219#1529710/>

Protocolo 1527050
<#E.G.B#1527052#219#1529712>

UATUMA EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO LTDA, CNPJ nº
48.727.394/0001-00, torna público que requereu junto a Superintendência
de Recursos Hídricos (SURH) da Secretaria de Estado do Meio Ambiente do

no Aquífero Fraturado Norte, sob as coordenadas Lat. 11°25’9.88”S / Long.
54°24’24.81”O, Estrada Ângela, FAZENDA DONA ÂNGELA I - AR II, zona
rural de Cláudia - MT. O período de bombeamento é de 18,857 horas dia,
totalizando a vazão de captação em 357 m3/dia. Vinicius Caetano de A. P.
Tocantins - Geólogo. VT SERVIÇOS GEOLÓGICOS.
<#E.G.B#1527052#219#1529712/>

Protocolo 1527052
<#E.G.B#1527061#219#1529728>

JBS S/A

um poço tubular localizado na Rodovia BR-158, Km 05, Margem Esquerda,
bairro Redenção, município de Vila Rica/MT (PT-01: Lat. 09º58’36.77”S e
Long. 51º 08’08.12”O; Q: 1,0 m³/dia)
<#E.G.B#1527061#219#1529728/>

Protocolo 1527061
<#E.G.B#1527063#219#1529730>

COVATTI E COVATTI LTDA (CASCALHEIRA COVATTI)., CNPJ
04.151.594/0001-92, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA, a Licença de Operação para Pesquisa
Mineral com Guia de Utilização para extração de cascalho e minério de ferro,
em uma área de 3,99 ha, nos domínios da Fazenda Sapezal, localizada
na Rodovia BR-070, km 258, zona rural, Poxoréu/MT. Não foi determinado
EIA/RIMA.
<#E.G.B#1527063#219#1529730/>

Protocolo 1527063
<#E.G.B#1527064#219#1529732>

M2 FERRUCI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. - CNPJ
32.071.505/0001-33, situada na Av. João Sanzovo, Número 255, Sala 3,
CEP 17206-220, Distrito Industrial, Jaú-SP, torna-se público que requereu
junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA-MT, a LP (Licença
Prévia) e LI (Licença de Instalação), para loteamento urbano residencial no
município de Alta Floresta-MT. Sendo dispensado EIA-RIMA.
<#E.G.B#1527064#219#1529732/>

Protocolo 1527064